UBND THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

HỘI ĐỒNG SƠ TUYỂN CÔNG CHỨC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1889/TB-HĐST
	Hương Trà, ngày 11 tháng 11 năm 2014

THÔNG BÁO

Về việc sơ tuyển công chức tại Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà năm 2014

Căn cứ Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Nghị định số 93/2010/NĐ-CP ngày 31/8/2010 của Chính phủ sửa đổi một số điều của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15/3/2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Thông tư số 13/2010/TT-BNV ngày 30/12/2010 của Bộ Nội vụ Quy định chi tiết một số điều về tuyển dụng và nâng ngạch công chức của Nghị định số 24/2010/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2010 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
Căn cứ Thông báo số 01/TB-HĐTD ngày 14/10/2014 của Hội đồng tuyển dụng công chức tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức thi tuyển công chức năm 2014; Công văn số 922/SNV-CBCC ngày 15/10/2014 của Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tuyển dụng công chức năm 2014; Công văn số 998/SNV-CBCC ngày 04/11/2014 về việc hướng dẫn một số nội dung về tuyển dụng công chức năm 2014.
Năm 2014, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà có nhu cầu tuyển dụng 04 chỉ tiêu để bố trí vào làm việc tại các cơ quan chuyên môn trực thuộc, cụ thể như sau:
	Stt
	Vị trí tuyển dụng
	Chỉ tiêu, trình độ và chuyên ngành đào tạo
	Yêu cầu khác
	Môn thi Nghiệp vụ chuyên ngành

	Chỉ tiêu
	Trình độ
	Chuyên ngành đào tạo

	1
	Văn phòng HĐND&UBND
	01
	Đại học
	Quản lý đất đai

	Văn phòng

	2
	Phòng Nội vụ
	01
	Đại học
	Quản lý tổ chức và Nhân sự
	Tốt nghiệp loại khá trở lên
	Nội vụ

	3
	Phòng Kinh tế
	01
	Đại học
	Bảo quản và chế biến nông sản

	Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

	4
	Phòng Quản lý đô thị
	01
	Đại học
	Kiến trúc công trình
	Tốt nghiệp loại khá trở lên
	Xây dựng

	Tổng số:
	04

Để kịp thời lựa chọn, lập danh sách những người có đủ điều kiện theo yêu cầu của ngạch công chức và vị trí công việc sẽ bố trí khi trúng tuyển, cử đi dự tuyển công chức năm 2014, Hội đồng sơ tuyển công chức của Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà thông báo một số nội dung liên quan đến việc tổ chức sơ tuyển như sau:

1. Nội dung câu hỏi sơ tuyển công chức thông qua hình thức phỏng vấn:
a) Các câu hỏi sơ tuyển tập trung vào 3 nội dung gồm: Kiến thức chung; kiến thức nghiệp vụ chuyên ngành (theo vị trí việc làm cần tuyển); kiến thức mở rộng, trong đó:

- Câu hỏi kiến thức chung và kiến thức nghiệp vụ chuyên ngành: Hội đồng sơ tuyển dựa trên Danh mục tài liệu ôn tập môn kiến thức chung và môn nghiệp vụ chuyên ngành theo quy định tại Quyết định số 02/QĐ-HĐTD ngày 28/10/2014 của Hội đồng tuyển dụng công chức tỉnh để phỏng vấn.

- Câu hỏi kiến thức mở rộng: Hội đồng sơ tuyển sẽ hỏi một số vấn đề có liên quan đến đặc điểm, điều kiện tự nhiên, kinh tế - xã hội trên địa bàn thị xã Hương Trà; một số giải pháp để phát triển các ngành, lĩnh vực và một số giải pháp để giải quyết những tồn tại, khó khăn liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan có nhu cầu tuyển dụng và sử dụng công chức trên địa bàn thị xã Hương Trà.
b) Hình thức phỏng vấn: Thí sinh tham dự phỏng vấn bốc thăm ngẫu nhiên 01 câu hỏi kiến thức chung và 01 câu hỏi kiến thức nghiệp vụ chuyên ngành trong tổng số bộ đề phỏng vấn. Sau quá trình chuẩn bị, thí sinh phải trả lời các câu hỏi trong đề phỏng vấn và trả lời thêm câu hỏi kiến thức mở rộng do thành viên Hội đồng sơ tuyển đưa ra.

2. Các tính điểm trong sơ tuyển:

a) Điểm học tập được xác định bằng trung bình cộng kết quả các môn học trong toàn bộ quá trình học tập của người dự sơ tuyển ở trình độ chuyên môn, nghiệp vụ theo yêu cầu vị trí dự tuyển;
* Đối với các trường hợp tiếp tục học liên thông lên Đại học: Cách tính Điểm học tập được xác định bằng trung bình cộng của điểm trung bình chung bậc cao đẳng và điểm trung bình chung bậc đại học liên thông.
b) Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 10;

c) Kết quả sơ tuyển là tổng số điểm của điểm học tập, điểm phỏng vấn và điểm ưu tiên theo quy định của Nhà nước.
3. Cách xác định người được cử đi dự thi công chức:

Người được cử đi dự thi công chức phải có đủ các điều kiện sau:

- Tham gia sơ tuyển thông qua hình thức phỏng vấn, có điểm học tập và điểm phỏng vấn, mỗi loại đạt từ 5 điểm trở lên;

- Lấy theo thứ tự có tổng số điểm từ cao xuống thấp;
- Số lượng người cử dự thi công chức có số dư ít nhất bằng 2 lần so với chỉ tiêu được tuyển theo từng vị trí việc làm;
Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả sơ tuyển bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng thì người có điểm phỏng vấn cao hơn là người được cử đi dự thi công chức; nếu điểm phỏng vấn bằng nhau thì Hội đồng sơ tuyển quyết định người cử đi dự thi công chức theo thứ tự ưu tiên như sau:
+ Thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, con liệt sĩ, con thương binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng lao động, người dân tộc ít người, đội viên thanh niên xung phong, đội viên tri thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền núi từ đủ 24 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ, người hoàn thành nghĩa vụ quân sự.
+ Người đã có thời gian hợp đồng thử việc tại các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thị xã ít nhất 03 tháng trở lên tính đến ngày tiếp nhận hồ sơ và được Thủ trưởng cơ quan đang hợp đồng đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và có văn bản để giới thiệu đăng ký tham gia thi tuyển công chức năm 2014;

+ Ưu tiên người có hộ khẩu thường trú tại địa bàn thị xã Hương Trà;

- Các trường hợp khác do Hội đồng sơ tuyển đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã xem xét, quyết định.
4. Thời gian và địa điểm sơ tuyển thông qua hình thức phỏng vấn:
Thời gian phỏng vấn: Lúc 07 giờ 30, ngày 21/11/2014 (thứ sáu)

Địa điểm: tại Hội trường (tầng 02) Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà, số 107, đường Cách Mạng Tháng Tám, phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế.
Danh sách người đủ điều kiện tham dự sơ tuyển thông qua hình thức phỏng vấn tại Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà được niêm yết tại Phòng Nội vụ ngày 16/11/2014.
Hội đồng sơ tuyển công chức thị xã Hương Trà thông báo để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết để thực hiện./.
	Nơi nhận:

 - Sở Nội vụ tỉnh Thừa Thiên Huế;

 - Các thành viên HĐST CC thị xã;

 - Các đơn vị có chỉ tiêu tuyển dụng trên địa bàn thị xã;

- Trang Website UBND thị xã Hương Trà;

 - Đài truyền thanh thị xã; (để thông báo)
 - Lưu: VT, NV(P).
	TM. HỘI ĐỒNG SƠ TUYỂN

CHỦ TỊCH
(đã ký)
PHÓ CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ

Hà Cảnh Lộc

PAGE
3